

**Protokół Nr 21/2011**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego**  
**odbytego w dniu 11 kwietnia 2011 r.**

Obecni:

Starosta Tucholski – Dorota Gromowska

Wicestarosta Tucholski –Wiktor Metkowski

Członek Zarządu - Jan Przybysz

Członek Zarządu - Wojciech Kociński

Skarbnik Powiatu – Krystyna Siniło

Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji –  
Sylwia Sobczak

Posiedzeniu przewodniczy Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2011 rok.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 21/49/2011** w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2011.

2. Pani Skarbnik poinformowała, że w związku koniecznością rozpoczęcia procedury zamówień publicznych na wybór banku, który udzieli kredytu, konieczne jest podjęcie uchwały Rady Powiatu Tucholskiego. Podjęcie uchwały konieczne jest również, w celu wystąpienia do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wyrażenie opinii o możliwości spłaty zaciągniętego kredytu.

Zarząd zdecydował o skierowaniu na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i wykupu obligacji.

3. Zarząd zapoznał się z pismem Domu Dziecka w Tucholi w sprawie zwiększenia budżetu jednostki w związku z koniecznością realizacji wniosków wskazanych w zaleceniach pokontrolnych przez Rzecznika Praw Dziecka.

Zarząd zdecydował o zwróceniu się w tej sprawie do placówki o wyszacowanie kosztów wskazanych działań.

Na posiedzenie przybyła Pani Anna Grzeca Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych oraz Pan Bogusław Głaner, który wydzierżawił grunt w Fojutowie Powiatowi Tucholskiemu w celu realizacji inwestycji polegającej na budowie wieży widokowej.

4. Pan Wicestarosta Wiktor Metkowski poinformował, że w celu realizacji projektu „Bory Tucholskie – w labiryntach natury”- wzmocnienie pozycji regionu Borów Tucholskich na turystycznej mapie Polski poprzez rozwój infrastruktury turystycznej” został wydzierżawiony grunt w Fojutowie w celu budowy wieży widokowej. Urząd Marszałkowski poinformował władze

powiatu, że grunty te mogą być dzierżawione, ale powiat nie może czerpać z tego tytułu żadnych zysków, ale mogą te obiekty zostać przekazane do jednostek i one mogą wydzierżawiać i uzyskiwać zyski z tego tytułu. Zarząd zdecydował o przekazaniu w administrowanie m.in. obiektu w Fojutowie Tucholskiemu Centrum Edukacji zawodowej i szkoła może ten obiekt poddzierżawiać.

Pan Bogusław Glaner poinformował, że we Wdzydzach również istnieje taki obiekt i wstęp jest bezpłatny. Pan Glaner poinformował także, że może wyrazić zgodę, aby na tej nieruchomości była prowadzona działalność związana z utrzymaniem tej wieży, jednak nie wyraża zgody by na tej nieruchomości była prowadzona inna działalność.

Pan Wicestarosta poinformował, że dzierżawca tego obiektu musi zostać wyłoniony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Obiekty powstałe w ramach tego projektu nie mogą być wydzierżawiane na inne cele.

Pani Anna Grzeca poinformowała, że w związku z koniecznością zapewnienia trwałości projektu musi to być co najmniej 5 lat od zakończenia projektu czyli od czerwca 2012 r. Na tym gruncie nie może być prowadzona żadna inna działalność, natomiast może być prowadzona działalność na nieruchomościach sąsiednich.

Pan Glaner poinformował, że wyraża zgodę na poddzierżawienie nieruchomości, na której posadowiona jest wieża widokowa w Fojutowie, jeżeli dzierżawca będzie uzyskiwał przychody z przeznaczeniem na utrzymanie wybudowanego na tej nieruchomości obiektu.

5. Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym wystosowanym przez Wydział Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego do Dyrektora Domu Dziecka w Tucholi.
6. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi sprawie wyrażenia zgody na wydatkowanie przez Warsztaty Terapii Zajęciowej środków na wyposażenie w ramach 2% środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zarząd w rozpozna tę sprawę z p.o. Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi.

Na posiedzenie przybyła Pani Krystyna Szerszyń Kierownik Referatu Budownictwa oraz Pan Stanisław Rzepiński Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.

7. Pani Krystyna Szerszyń przedstawiła wniosek Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Tucholi w sprawie akceptacji planu działań, jakie są planowane do wykonania na terenie Ośrodka w Białej (kopia pisma w załączeniu do oryginału protokołu.)

Pani Krystyna Szerszyń poinformowała, że w celu przeprowadzenia zaplanowanych prac konieczne jest uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy i w pierwszej kolejności należy uzyskać informację, co do konieczności uzyskania decyzji środowiskowej.

Pan Stanisław Rzepiński poinformował, że zgodnie z zawartą umową prace takie mogą być realizowane.

Zarząd po zapoznaniu się z pismem Chorągwi Kujawsko – Pomorskiej Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Tuchola Zarząd wyraził zgodę na podjęcie działań w celu wykonania prac wskazanych w piśmie.

8. Zarząd zapoznał się w wnioskami:

- Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie przeznaczenia środków dla spółek wodnych

Zarząd skierował do Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.

- Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej w sprawie o umieszczenia w projektach realizowanych przez Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji kompetencji związanych z naszymi możliwościami na rynku pracy.

Zarząd skierował wniosek do Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji

Na posiedzenie przybył Pan Maciej Korda Kierownik Referatu Promocji oraz Pan Karol Gutsze inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego.

9. Pan Karol Gutsze przedstawił informację na temat zaproszenia na seminarium na temat klastrow w Polsce. Jest to konferencja organizowana przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości i starostwo zostało zaproszone w związku z wcześniej podjętymi działaniami w tym zakresie. Klastry turystyczne opierają się na współdziałaniu różnych przedsiębiorców w branży, które razem tworzą produkt dla klienta. Na dziś podmioty działające w turystyce są bardzo rozproszone i działają indywidualnie. Był pomysł stworzenia projektu turystycznego. Samorząd byłby tu inicjatorem pewnych działań, ale nie powinien prowadzić takiego klastra. Rola samorządu jest wspierająca. Był plan by pozyskać środki z innowacyjnej gospodarki. Temat został podjęty przez stowarzyszenia, ale na dziś brak inicjatora (podmiotu gospodarczego), który by to przeprowadził.

Pan Maciej Korda poinformował, że była kiedyś inicjatywa bardzo podobna „Bory Aktywne” i było zaangażowanie do końca trwania projektu. Po zakończeniu projektu pojawił się problem i już nie było to kontynuowane.

Pan Karol Gutsze poinformował, że na terenie Województwa Kujawsko – Pomorskiego nie ma instytucji, która miałaby doświadczenie w prowadzeniu klastrow.

Zarząd zdecydował, że w konferencji „Klastry w Polsce,, weźmie udział Członek Zarządu Wojciech Kociński oraz Pan Karol Gutsze.

10. Zarząd zapoznał się z zaproszeniem na konferencję we Freiburgu na temat „Różnorodność Europejska: Skarbiec będący wyzwaniem do interpretacji dziedzictwa”.

Pan Karol Gutsze poinformował, że konferencja ta jest okazją promowania projektu „Borowiackie szlaki – kompleksowa redukcja presji turystycznej w Rezerwacie Biosfery Bory Tucholskie”. Jest ona organizowana przez stowarzyszenie europejskie, z którym współpracujemy.

Pan Wicestarosta zapytał, czy nie powinno to być realizowane z partnerami projektu?

Pan Karol Gutsze poinformował, że w ramach projektu jest zaplanowana konferencja na miejscu i wyjazd studyjny do Niemiec i to będzie realizowane z udziałem partnerów. Ten wyjazd może się odbyć w ramach projektu, bez udziału partnerów.

Zarząd zdecydował, że Pan Karol Gutsze weźmie udział w Konferencji „Różnorodność Europejska: Skarbiec będący wyzwaniem do interpretacji dziedzictwa”, która odbędzie się w lipcu we Freiburgu.

11. Pan Karol Gutsze przedstawił informację o możliwości pozyskania środków ze Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, czyli tzw. Funduszu Szwajcarskiego. Z tego funduszu można pozyskać środki na działania z zakresie rozwoju demokracji lokalnej. Dofinansowanie wynosi 90%.

Zarząd poprosił o przedstawienie informacji na ten temat na Forum Sołtysów, które odbędzie się 19 kwietnia o godz. 9.00.

Pan Maciej Korda poinformował, że z partnerskiego powiatu w Tarnowskich Górach powstał problem konsultacji uchwał i ta kwestia będzie także dotyczyła naszego powiatu. Można by ten fundusz wykorzystać na stworzenie systemu konsultacji.

12. Pan Maciej Korda poinformował, że zwrócił się do starostwa Kujawsko – Pomorski Związek Pracodawców i Przedsiębiorców z prośbą o zorganizowanie spotkania z przedsiębiorcami. W związku z tym chciałby zaproponować do akceptacji wstępną datę spotkania 15 czerwca 2011 o godz. 11.00. Związek chciałby wdrożyć projekt naukowo – badawczy.

13. Pan Maciej Korda przedstawił informację na temat projektu pn.: „Teatr bliżej nas”, który będzie realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jest to projekt, który jest dofinansowywany w 100 %. Wartość projektu ok.50 tys. zł. nie jest to ostateczna kwota i podlega jeszcze negocjacji. W projekcie zakłada się przeprowadzenie warsztatów teatralnych dla dzieci i młodzieży, warsztatów dla lokalnych instruktorów teatralnych, wyjazdy do teatru, organizację przedstawienia teatralnego w Tucholi oraz organizację przeglądu małych form teatralnych w Tucholi. Pan Maciej Korda poinformował, że do tego projektu należy określić sposób zarządzania projektem i powołać w tym celu zespół (3 osoby).

Zarząd zdecydował o skierowaniu na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Tucholski projektu pn.: „Teatr bliżej nas” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

14. Pan Maciej Korda poinformował, że Warsztaty Terapii Zajęciowej zwróciły się do Starostwa Powiatowego o wyrażenie zgody na udostępnienie miejsca na kiermasz wielkanocny w dnia 18-19 marca..

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie miejsca.

15. Pan Maciej Korda poinformował, że uzyskał informacje na temat propozycji Prezydenta Bydgoszczy dotyczącej wspólnej realizacji programu promocyjnego w zakresie turystyki kajakowej. Koszt realizacji filmu promocyjnego dla Powiatu Tucholskiego to 8 tys. zł. Pan Maciej Korda zaproponował rozważenie sfinansowania tego przedsięwzięcia w ramach promocji projektu „Bory Tucholskie – w labiryntach natury”.

Zarząd poprosił o rozpoznanie czy jest możliwe sfinansowanie filmu promocyjnego ze środków na promocję projektu „Bory Tucholskie – w labiryntach natury”- wzmocnienie pozycji regionu Borów Tucholskich na turystycznej mapie Polski poprzez rozwój infrastruktury turystycznej”.

Posiedzenie opuścił Pan Maciej Korda. Na posiedzenie przybyła Pani Barbara Włoch i Pan Jacek Lorczak.

16. Pan Jacek Lorczak poinformował, że od miesiąca stycznia 2011 mamy obowiązek umożliwić złożenie wniosku o rejestrację pojazdu przez internet. Na dziś taka możliwość jest udostępniana w 16 starostwach w kraju. Wiedza na ten temat nie jest zbyt duża. PWPW S.A. zaoferowała nam system, którego koszt opiewał na kwotę 11 tys. zł. Obecnie mamy ofertę na kwotę ok. 3500.

Pani Barbara Włoch poinformowała, że interesanci nie pytają o taką możliwość. Ponadto złożenie wniosku przez internet wymaga posiadania kwalifikowanego podpisu elektronicznego, a interesant i tak musi udać się do urzędu po odbiór dowodu rejestracyjnego.

Zarząd zdecydował o skierowaniu pisma do Ministerstwa Infrastruktury i przekazaniu tego pisma do wiadomości do Wojewody.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

**Zarząd Powiatu**

Dorota Gromowska .....

Wiktor Metkowski .....

Jan Przybysz .....

Wojciech Kociński .....